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ПЕРЕДМОВА

Освітньо-професійну програму розроблено проєктною групою у складі:

1. Матвейчук Л.О. – доктор наук з державного управління, кандидат економічних наук, доцент, професор кафедри туризму та готельно-ресторанної справи – керівник проектної групи (гарант освітньо-професійної програми).
2. Веселовська Т.Є. – кандидат технічних наук, доцент кафедри туризму та готельно-ресторанної справи.
3. Опря Б.О. – кандидат історичних, старший викладач кафедри туризму та готельно-ресторанної справи.

Рецензенти (стейкхолдери):
1. Профіль освітньо-професійної програми «Готельно-ресторанна справа» за спеціальністю 241 Готельно-ресторанна справа
1 - Загальна інформація

Повна назва закладу вищої освіти та структурного підрозділу
Кам’янець-Подільський національний університет імені Івана Огієнка

Економічний факультет

Ступінь вищої освіти та назва кваліфікації мовою оригіналу
Ступінь вищої освітити: бакалавр
Кваліфікація: Бакалавр з готельної і ресторанної справи

Офіційна назва освітньо-професійної програми
Готельно-ресторанна справа

Тип диплому та обсяг освітньо-професійної програми
Тип диплому одиничний, 240 кредитів ЄКТС,
термін навчання 3 роки 10 місяців

Наявність акредитації
Сертифікат УД № 23011724 від 23 вересня 2019 р.
Строк дії сертифіката до 1 липня 2023 р.

Цикл/рівень
Перший (бакалаврський) рівень, НРК України – 7 рівень

Передумови
Повна загальна середня освіта

Мова(и) викладання
Українська

Термін дії освітньо-професійної програми
3 роки 10 місяців

Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньо-професійної програми
kpnu.edu.ua

2 - Мета освітньо-професійної програми

Підготовка соціально мобільних, конкурентоспроможних висококваліфікованих фахівців здатних розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми у сфері готельно-ресторанного обслуговування, що передбачає застосування спеціальних технологій для організації сервісної та виробничо-технологічної діяльності суб’єктів готельного та ресторанного бізнесу і характеризується комплексністю та невизначеністю умов

3 - Характеристика освітньо-професійної програми

Предметна область (галузь знань, додаткова спеціальність / спеціалізація (за наявності)
Об’єкти вивчення:

готельно-ресторанний бізнес, як складова сфери обслуговування, як сфера професійної діяльності, яка передбачає формування, просування, реалізацію та організацію споживання готельних та ресторанних послуг, готельне і ресторанне обслуговування.

Цілі навчання: формування загальних і фахових компетентностей достатніх для успішного розв’язання спеціалізованих складних задач і практичних проблем, що характеризуються комплексністю та невизначеністю умов у сфері готельного та ресторанного бізнесу.
Цілі навчання: підготовка соціально мобільних, конкурентоспроможних висококваліфікованих фахівців для організації сервісної та виробничо-технологічної діяльності суб’єктів готельного та ресторанного бізнесу, які володіють загальними і спеціальними (фаховими) компетентностями.
Теоретичний зміст предметної області:
Готельна справа, ресторанна справа, технології продукції ресторанного господарства, інформаційні системі та технологій у сфері готельного та ресторанного бізнесу, економіка готелів і ресторанів, маркетинг, принципи проектування підприємств (закладів) готельного та ресторанного господарства, правове регулювання та забезпечення безпеки споживачів готельних та ресторанних послуг, устаткування підприємств готельного та ресторанного господарства

Методи, методики та технології: загально- та спеціально-наукові методи: економічні, інформаційні, методи обслуговування (технологічно-виробничі, інтерактивні, сервісні). Інструменти та обладнання: технічне обладнання та оснащення для обробки інформації, спеціалізовані прикладні ліцензовані програми
Співвідношення обсягів основних компонент освітньої програми:

Обсяг освітньої програми бакалавра на базі повної загальної середньої освіти –240 кредитів ЄКТС.

Обов’язкові компоненти ( 178 кредитів ЄКТС (74,16%); з них практика складає 19,5 кредитів ЄКТС.
Вибіркові компоненти ( 62 кредити ЄКТС (25,84%)

Орієнтація освітньо-професійної програми
Освітньо-професійна. Програма орієнтується на сучасні тенденції розвитку готельно-ресторанного господарства; інноваційні технології готельної і ресторанної продукції; контроль якості послуг; організацію діяльності закладів готельно-ресторанного господарства.

Основний фокус освітньо-професійної програми та спеціалізації
Спеціальна освіта в галузі провадження готельно-ресторанної справи. Ключові слова: організація готельного, ресторанного господарства, економіка підприємства готельно-ресторанного господарства, технологія продукції ресторанного господарства, менеджмент і маркетинг готельно-ресторанного господарства, інноваційні технології у готельно-ресторанному господарстві, історія розвитку готельно-ресторанного бізнесу, інформаційні технології в готельному та ресторанному бізнесі та ін.

Особливості програми
Формування професійної компетентності фахівців з використанням дуальної системи професійної підготовки. Програма реалізує підвищення рівня знань та навичок з організації готельного та ресторанного господарства. Орієнтована на глибоку спеціальну підготовку сучасних фахівців з готельно-ресторанної справи, ініціативних, та здатних до швидкої адаптації в сучасному бізнес-середовищі. Формує фахівців з новим, перспективним способом мислення, здатних не лише застосовувати існуючі методи організації готельно-ресторанної діяльності, але й удосконалювати їх на базі сучасних досягнень

4 - Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання

Придатність до працевлаштування
Бакалавр з готельно-ресторанної справи здатний виконувати професійну роботу за національним класифікатором України «Класифікатор професій» ДК 003:2010.

3414 Фахівець з готельного обслуговування;

3414 Фахівець зі спеціалізованого обслуговування;

3414 Фахівець з організації дозвілля;

3414 Організатор туристичної і готельної діяльності

· Директора (заступника директора) готелю чи ресторану;
· Ресторатора;
· Менеджера у готель ному чи ресторанному господарстві;
· Керівника підприємства, установи, організації у сфері відпочинку, культури і спорту;
· Начальника відділу з маркетингу та комерції у готельно-ресторанному бізнесі;
· Інспектора з контролю якості продукції;
· Керівника з реалізації та організації споживання товарів, продукції ресторанного господарства та послуг;
· Фахівця із гостинності в місцях розміщення (готелі, туристичні комплекси та ін.);
· Фахівець з управління проектами та програмами;
· Фахівця-аналітика з дослідження товарного ринку;
· Фахівця з організації дозвілля, організатор туристичної та готельної діяльності;

Подальше навчання
Можливість продовження навчання за програмою другого (магістерського) рівня вищої освіти. Набуття додаткових кваліфікацій в системі післядипломної освіти, підвищення кваліфікації. Академічна мобільність. Набуття додаткових кваліфікацій в системі освіти дорослих.

5 – Викладання та оцінювання

Викладання та навчання
Студентсько-центроване навчання, самонавчання, проблемно-орієнтоване навчання, навчання на основі лабораторної практики та поширене використання комп’ютерних технологій.

Оцінювання
Рейтингова система, що передбачає оцінювання студентів за усі види аудиторної та позааудиторної освітньої діяльності (поточний, підсумковий контроль); презентації, проектна робота, модульні контрольні роботи, тестування, звіти про практику, курсові роботи, заліки, усні та письмові екзамени, комплексні екзамени тощо.
Державна атестація – підготовка та складання комплексного державного іспиту за фахом та захист дипломної роботи.

6 - Програмні компетентності

Інтегральна
компетентність
ІК 1. Здатність розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми діяльності суб'єктів готельного і ресторанного бізнесу, що передбачає застосування теорій та методів системи наук, які формують концепції гостинності і характеризується комплексністю та невизначеністю умов

Загальні компетентності (ЗК)
ЗК 01
Здатність зберігати та примножувати моральні, культурні, наукові цінності і досягнення суспільства на основі розуміння історії та закономірностей розвитку предметної області, її місця у загальній системі знань про природу і суспільство та у розвитку суспільства, техніки і технологій, вести здоровий спосіб життя

ЗК 02
Здатність діяти соціально відповідально та свідомо, реалізувати свої права і обов’язки як члена суспільства, усвідомлювати цінності громадянського (вільного демократичного) суспільства, верховенства права, прав і свобод людини і громадянина в Україні

ЗК 03
Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями

ЗК 04
Навички використання інформаційних і комунікаційних технологій.

ЗК 05
Здатність працювати в команді.

ЗК 06
Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і письмово

ЗК 07

[…]

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5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання відповідними компонентами освітньо-професійної програми

Шифр навчальної
дисципліни
Програмні
компетент

ності
ЗП 01
ЗП 02
ЗП 03
ЗП 04
ЗП 05
ЗП 06
ЗП 07
ЗП 08
ЗП 09
ЗП 10
ПП 01
ПП 02
ПП 03
ПП 04
ПП 05
ПП 06
ПП 07
ПП 08
ПП 09
ПП 10
ПП 11
ПП 12
ПП 13
ПП 14
ПП 15
ПП 16
ПП 17
ПП 18
ПП 19
ПП 20
ПП 21
ПП 22
ПП 23
ПП 24
ПП 25
ПП 26
ПП 27
ПП 28
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РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Готельно-ресторанна справа»

ступеня вищої освіти «бакалавр»
за спеціальністю 241 Готельно-ресторанна справа

галузі знань 24 Сфера обслуговування

Представлена освітньо-професійна програма вищої освіти, що реалізується за спеціальністю 241 Готельно-ресторанна справа ступеня вищої освіти «бакалавр» включає комплекс документів, розроблених у Кам’янець-Подільському національному університеті ім. Івана Огієнка із врахуванням потреб ринку праці і відповідних вимог.
Освітньо-професійна програма є мультидисциплінарною, де гуманітарні та соціально-економічні освітні компоненти ОП складають 240 кредитів ЕSТС та включає всі види аудиторної та самостійної роботи студентів, практики і часу, що відводиться на контроль якості засвоєння студентами освітньо-професійної програми. Програма формує креативне мислення та розвиває практичні навички шляхом комбінації лекцій, практичних занять із розв’язанням ситуаційних завдань і використанням кейс-методів, ділових ігор, тренінгів.
Освітньо-професійна програма «Готельно-ресторанна справа» регламентує мету, зміст, умови і технологію реалізації освітнього процесу, оцінку якості підготовки бакалавра за даною спеціальністю, придатність випускників до працевлаштування, подальшого навчання. Формує фахівців з новим, перспективним способом мислення, здатних не лише застосовувати існуючі методи організації готельно-ресторанної діяльності, але й удосконалювати їх на базі сучасних досягнень.
Програма передбачає оволодіння поглибленими знаннями щодо: організації готельного і ресторанного господарства; менеджменту, маркетингу та технології продукції готельно-ресторанного господарства; аналізу діяльності готельного та ресторанного бізнесу; поглибленого вивченням іноземних мов; управління якості продукції та послуг; гігієною та санітарією; економікою тощо.

Дана освітньо-професійна програма охоплює сучасні критерії, що висуваються до навчання за бакалаврськими програмами: академічна мобільність та придатність до працевлаштування.

Освітньо-професійна програма «Готельно-ресторанна справа» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 241 Готельно- ресторанна справа, галузі знань 24 Сфера обслуговування відповідає вимогам до такого типу документів, має комплексний та цільовий підхід для підготовки кваліфікованого бакалавра, який володіє фаховими навиками та компетентностями, необхідними для подальшої професійної діяльності за даною спеціальністю та рекомендується для реалізації у Кам’янець- Подільському національному університеті ім. Івана Огієнка.

Завідувач кафедри технології і

організації ресторанного господарства

Чернівецького торговельно-економічного

інституту Київського національного

торговельно-економічного університету,

кандидат економічних наук, доцент

Т.С.Незвещук-Когут

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Готельно-ресторанна справа» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 241 Готельно-ресторанна справа галузі знань 24 Сфера обслуговування
Освітньо-професійна програма вищої освіти, що реалізується за спеціальністю 241 Готельно-ресторанна справа ОС «бакалавр» включає комплекс документів, розроблених у Кам’янець-Подільському національному університеті ім. Івана Огієнка із врахуванням потреб ринку праці і відповідних вимог.

Рецензована освітньо-професійна програма (ОПП) «Готельно-ресторанна справа» розроблена викладачами кафедри туризму та готельно-ресторанної справи Кам’янець-Подільського національного університету ім. Івана Огієнка із врахуванням сучасних вимог ринку праці та готельно-ресторанної сфери. Метою ОПП є підготовка соціально мобільних, конкурентоспроможних висококваліфікованих фахівців здатних розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми у сфері готельно-ресторанного обслуговування, що передбачає застосування спеціальних технологій для організації сервісної та виробничо-технологічної діяльності суб’єктів готельного та ресторанного бізнесу і характеризується комплексністю та невизначеністю умов.
В освітньо-професійній програмі визначено програмні компетентності, які розподілені на загальні та спеціальні (фахові) компетентності, які відповідні для запропонованої програми. Програмні результати навчання рецензованої ОПП визначені виходячи із практичних потреб у сфері готельно-ресторанного бізнесу регіону та відомого міста із значним історичним потенціалом. ОПП складена логічно, де розкрито: загальна інформація, мета, характеристика програми, придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання, програмні компетентності, що формуються в результаті навчання.
Структура програми передбачає оволодіння поглибленими знаннями щодо: організації готельного і ресторанного господарства, технології продукції ресторанного господарства, менеджменту та маркетингу готельно-ресторанного господарства, інноваційних технологій в готельно-ресторанному бізнесі, психології спілкування та ін.
ОПП реалізує підвищення рівня знань та навичок з організації готельного і ресторанного господарства та орієнтована на спеціальну підготовку сучасних фахівців з готельно-ресторанної справи, ініціативних, здатних до швидкої адаптації в сучасному бізнес-середовищі.
Директор ресторації

«Ситий митник»
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