РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-пообесійну пвогпаму «Готельно-пестопанна справа» за

спеціальністю 241 Готельно-цестоцанна справа
галузі знань 24 СФеца обслуговування

другого(магістерського) рівня вищої освіти

Сучасний розвиток вітчизняної туристичної галузі, яку визнано
пріоритетною, згідно Стратегії сталого розвитку «Україна-2020», є
об’єктивною основою розбудови готельно-ресторанної сфери. Формування та
стратегічний розвиток готельно-ресторанної індустрії першочергово
залежить від кадрового потенціалу та його фахової компетентності, тому
однією із головних задач закладів вищої освіти є підготовки кадрів, які
відповідатимуть вимогам ринку праці і будуть конкурентними.

Рецензована освітньо-професійна програма (ОПП) «Готельно-
ресторанна справа» розроблена викладачами кафедри туризму та готельно-
ресторанної справи Кам’янець-Подільського національного університету ім.
Івана Огієнка із врахуванням сучасних вимог ринку праці та готельно-
ресторанної сфери. Метою ОПП є формування загальних і спеціальних
компетентностей майбутнього фахівця готельно-ресторанної справи,
здатного вирішувати складні нестандартні завдання і проблеми
інноваційного та дослідницького характеру в галузі готельно-ресторанного
бізнесу.

В освітньо-професійній програмі визначено програмні компетентності,
які розподілені на загальні та спеціальні (фахові) компетентності, які
відповідні для запропонованої програми. Програмні результати навчання
рецензованої ОПП визначені виходячи із практичних потреб у сфері
готельно-ресторанного бізнесу регіону та відомого міста із значним
історичним потенціалом. ОПП складена логічно, де розкрито: загальна
інформація, мета, характеристика програми, придатність випускників до
працевлаштування та подальшого навчання, програмні компетентності, що
формуються в результаті навчання.

ОПП реалізує підвищення рівня знань та навичок з організації
готельного і ресторанного господарства та орієнтована на спеціальну
підготовку сучасних фахівців з готельно-ресторанної справи, ініціативних,
здатних до швидкої адаптації в сучасному бізнес-середовищі. Зміст
представленої ОПП охоплює сучасні критерії до навчання за магістерськими
програмами: придатність до працевлаштування та академічна мобільність.

З урахуванням вищезазначеного вважаємо, що рецензовану освітньо-
професійну програму «Готельно-ресторанна справа» можна рекомендувати
для підготовки магістрів зі спеціальності 241 Готельно-ресторанна справа.
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